

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XLI/18 w dniu 19 kwietnia 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w Opolu, ul. Krakowska 38.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek.

Porządek obrad:

1. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2017 roku.
2. Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki ze szczególnym uwzględnieniem innowacji w regionie.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad.

Ad.1

Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2017 roku.

Materiał dotyczący sytuacji na rynku pracy woj. opolskiego w 2017 r. przedstawiła Pani **KATARZYNA RYBAK Kierownik Wydziału Obserwatorium Rynku Pracy** Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. Wśród najważniejszych tendencji zaobserwowanych w 2017 r. w stosunku do lat poprzednich, wymieniła: starzenie się społeczeństwa, wzrost zatrudnienia, wzrost liczby biernych zawodowo (głównie kobiet), wzrost liczby podmiotów gospodarczych oraz zwiększenie liczby ofert pracy (o 21% w stosunku do 2016 r.).

LESZEK ANTOSZCZYSZYN Członek Komisji zwrócił uwagę na brak rejestracji kobiet bezrobotnych, których nie obejmują statystyki. **ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji** zwróciła uwagę na miasto Brzeg, które znajduje się w środku statystyki jeśli chodzi o oferty pracy a bezrobocie jest w tym mieście największe oraz na kwestie dofinansowania projektów aktywizacyjnych dla osób bezrobotnych. **MARIUSZ BOCHENEK** Członek Komisji zwrócił uwagę na pracowników z Ukrainy i pośrednictwo pracy na masową skalę. Zadał pytanie odnośnie

monitorowania zatrudniania obcokrajowców i nadzoru nad firmami. Jak poinformowała Pani Kierownik są to kompetencje Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Ad.2

Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki ze szczególnym uwzględnieniem innowacji w regionie.

Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2017 r. ze szczególnym uwzględnieniem innowacji w regionie przedstawił **Dyrektor OCRG ROLAND WRZECIONO**. Wymienił także trzy źródła informacji o inwestorach: Agencja Inwestycji i Handlu, deweloperzy oferujący powierzchnie i hale pod inwestycje oraz bezpośrednie kontakty jednostki. System ten ma się zmienić a informacje z PAIH mają trafiać nie do regionów, jak do tej pory a do Specjalnych Stref Ekonomicznych. Woj. Opolskie jest podzielone na dwie strefy, których siedziby są w Katowicach i Wałbrzychu a nie w Opolu. **MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji** pytał o programy stażowe, które realizuje OCRG i czy kwota 120 mln pln będzie możliwa do pozyskania i rozliczenia w ramach projektów realizowanych przez jednostkę. Dyrektor Wrzeciono poinformował, że został policzony średni czas potrzebny na rozpatrzenie wniosku przez jednego pracownika i jednostka jest w stanie sprostać zadaniu. **RYSZARD ZEMBACZYŃSKI** Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił uwagę na kwestie innowacyjności i konieczności wypracowania rozwiązań, które sprzyjać będą realizowaniu projektów innowacyjnych na miejscu, a nie tylko implementacji gotowych rozwiązań.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 16⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek